
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
29. 5. 2024 
 
První den 64. Zlín Film Festivalu je tady. Začíná týden nabitý 
světovými filmy, atraktivní zábavou v ulicích i setkáními 
s hvězdami. Při zahájení převezme Zlatý střevíček režisér Hynek 
Bočan  
 
Zlín – Už po čtyřiašedesáté ožívá Zlín programem filmového festivalu. V kinech uvede 293 
filmů z 55 zemí světa, mnohé ve světových premiérách. Při slavnostním zahájení pro děti 
promítne norský snímek Lars je LOL, dospělé publikum zhlédne český dokument Velký finále 
PSO. V doprovodném programu návštěvníci najdou pestrou škálu koncertů, besed, 
workshopů, výstav, virtuální realitu, sportovní akce a další zábavu od dopoledních až do 
pozdních večerních hodin. Každý den budou mít také řadu příležitostí setkat se s oblíbenými 
osobnostmi filmového světa. První den festivalu vystoupí na náměstí Míru Ben Christovao, 
letní kino uvede americký hit Barbie a nebude chybět ani tradiční slavnostní ohňostroj.  
 
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ UDÁLOSTI 1. DNE: 
PRO MÉDIA: 
Setkání s režisérem Hynkem Bočanem, Kongresové centrum – press point ve foyer, 14:00 
hodin. 
Slavnostní zahájení 64. Zlín Film Festivalu pro děti, Kongresové centrum, 10:00 hodin – 
Úvodní ceremoniál festivalu pro dětské diváky spojený s projekcí norského snímku Lars je LOL 
za účasti režiséra Eirika Sætera Stordahla. Film se účastní Mezinárodní soutěže celovečerních 
filmů pro děti do 10 let. 
Slavnostní zahájení 64. Zlín Film Festivalu pro dospělé, Kongresové centrum, 19:00 hodin – 
Úvodní ceremoniál festivalu pro dospělé a světová premiéra dokumentu režiséra Dominika 
Kalivody Velký finále PSO. Film se účastní Soutěže celovečerních evropských dokumentů pro 
mladé publikum. Zlatý střevíček, ocenění za mimořádný přínos kinematografii pro děti a 
mládež, převezme režisér a scenárista Hynek Bočan. 
Zahajovací ohňostroj, Kongresové centrum, 22:00 hodin – Působivá barevná fire-show 
doprovázená hudbou k zahájení 64. ZFF. 
 
Z FILMOVÉHO PROGRAMU DOPORUČUJEME: 
Lvice (režie: Raymond Grimbergen, Nizozemsko 2023, 88 min.), Golden Apple Cinema 6, 15:00 
hodin – Čtrnáctiletá Rosi žije pro fotbal, pro své přátele, rodinu, zkrátka pro vše, co je jí drahé 
na sluncem provoněném Surinamu. Spoustu z toho však ztrácí ve chvíli, kdy se s rodiči a 
bratrem přestěhuje do Nizozemska. Více zde.  
Lišák a Zajda zachraňují les (režie: Mascha Halberstad, Belgie, Lucembursko, Nizozemsko 
2024, 71 min.), Golden Apple Cinema 2, 15:30 hodin – Bobr, malé chlupaté zvíře s velkým 
egem, slavnostně otevírá na velké lesní mýtině své mistrovské dílo – obří přehradu. S pomocí 
dvou Krys zablokuje tok řeky a během chvilky vznikne obří jezero. Více zde. 

https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21102
https://program.zlinfest.cz/cz/detail/?id=21106
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21008


 

Šaman (režie: Lkhagvadulam Purev-Ochir, Francie, Německo, Mongolsko, Nizozemsko, 
Portugalsko, Katar 2023, 103 min.), Golden Apple Cinema 4, 19:00 hodin – Sedmnáctiletý Ze 
žije se svou matkou a sestrou v malé vesnici poblíž Ulánbátaru. Pro své spoluobčany je 
nepostradatelný. Je totiž praktikující šaman. Více zde.  
Internát (režie: Nehir Tuna, Turecko, Německo, Francie 2023, 118 min.), Golden Apple Cinema 
6, 20:00 hodin – V roce 1997 se v Turecku množily boje mezi náboženskými skupinami a 
sekulárními Turky. Sporům se nevyhnul ani internát pro mladé lidi učící se muslimským 
hodnotám. Novým členem je i Ahmet, jehož otec zaplatil nemalou částku, aby svého syna do 
zařízení dostal. Více zde. 
 
CO SE HRAJE V LETNÍM KINĚ: 
Barbie (USA, 2023, 114 min.), Letňák VIVA, 22:15 hodin – Žít v Zemi Barbie znamená být  
dokonalou bytostí na dokonalém místě. Pokud tedy nemáte úplnou existenciální krizi. Nebo jste 
Ken. Více zde. 
 
ZAJÍMAVÉ DOPROVODNÉ AKCE: 
Ben Cristovao, náměstí Míru, 19:00 hodin – zahajovací koncert 64. ročníku Zlín Film Festivalu. 
27. Salon filmových klapek Zlín, Kongresové centrum, Foyer, 9:00-18:00 hodin – Autorská 
výstava výtvarně ztvárněných filmových klapek. Výstava potrvá do 1. června. 
 
BESEDY A WORKSHOPY: 
Život je takovej – Petr Švancara, sad Svobody (stan), 17:00 hodin – jaké to je, když osud 
připraví na cestě životem těžké překážky? Talk show provází Filip Teller a Petra Pifková. 
Hostem je bývalý fotbalista Petr Švancara. 
Knižní svět z dílny Walta Disneyho, park Komenského (beduínský stan), 15:00 hodin – beseda 
s licenční „strážkyní“ Mirkou Vobeckou z Albatros Media, zábavný kvíz a fotostěna. 
Filmový trik, budova UTB U13, 14:30-17:00 hodin – interaktivní workshop seznámí s 
technologiemi využívanými v hollywoodských filmech nebo v herním průmyslu. Děti si vytvoří 
krátké záběry, jejichž hrdiny budou ony samotné. 
Filmová a animační dílna, zámek (1. patro), 14:00-19:00 hodin – workshop zprostředkuje 
možnosti využití mobilního telefonu jako trikové kamery. 
 
KDE SE POTKAT S HVĚZDAMI: 
Podcast Filmová 174 LIVE, náměstí Míru, 11:00 hodin – živé natáčení nových dílů festivalového 
podcastu s moderátorkou Petrou Pifkovou. Hosté: Denis Šafařík, Lotti Töpfer. 
Festival Café, náměstí Míru – ojedinělé posezení ve festivalové kavárně se zajímavými hosty a 
tématy. Hosty Vladimíra Kroce jsou ve 13:00 hodin Anna Fialová a Filip Březina, v 16:00 Hynek 
Bočan. 
Červený koberec, nádvoří Kongresového centra – setkání s festivalovými hvězdami, v 9:30 
hodin: Eirik Sæter Stordahl, Markéta Pášmová, Čestmír Vančura a festivaloví maskoti, v 15:00 
hodin: Denis Šafařík, Lotti Töpfer, Darija Pavlovičová, Adam Mišík, Filip Březina, Anna Fialová, 
Simona Stašová. 
Autogramiáda, OZC Zlaté jablko, 17:00 hodin – moderovaná autogramiáda festivalových tváří: 
Eva Leimbergerová, Lotti Töpfer, Adam Mišík, Anna Fialová, Alžběta Malá. 
 

https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21008
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21008
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21008
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21016
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21016
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21016
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21223


 

VIRTUÁLNÍ REALITA A VR KINO: 
VR kino pro děti, budova UTB U13, 14:30-17:00 hodin – animovaný film pro nejmenší 
„Pohádky z Limonádového ostrova“. 
Virtuální kino, zámek (1. patro), 14:30-20:00 hodin – pásma filmů BRAINZ VR CINEMA. 
VR LAND herna, zámek (1. patro), 14:00-19:00 hodin – vyzkoušejte si virtuální realitu, 
zasednout do kokpitu supersportu nebo vyřešit puzzle v mixované realitě VR hry CUBISM.  
VR Gaming, OZC Zlaté jablko, 9:00-19:00 hodin – přijďte si vyzkoušet hru od českých vývojářů 
Beat Saber. 
 
TIPY NA AKCE VE FESTIVALOVÝCH ZÓNÁCH: 
Náměstí Míru: 
- Český rozhlas Zlín ON AIR, OZC Zlaté jablko, 14:00-16:00 hodin – živé vysílání stanice Český 
rozhlas Zlín se zajímavými hosty. 
 
Park Komenského: 
- Dům České televize, 8:30-13:00 a 14:00-19:00 hodin – na programu je např. 16:00 Pohádky a 
MALÉhRY, 17:00 Hýbánky, 18:00 Večerníček. 
- Škola kouzel s Mateřídouškou, beduínský stan, 14:00 hodin – výuka kouzlení s Jirkou 
Hadašem. 
- Večerní hudební produkce, beduínský stan, 21:00-0:00 hodin – Jan Majkus. 
 
Sad Svobody a zlínský zámek: 
- Niemandi, 20:30 hodin – koncert svěží rockové kapely. 
 
 
Kompletní filmový i doprovodný program je k dispozici na www.zlinfest.cz i ve festivalové 
aplikaci Zlinfest. 
 
 
Kontakt pro média 
Ing. Kateřina Martykánová     
PR manager       
tel.: +420 602 576 870      
email: katerina.martykanova@zlinfest.cz 

http://www.zlinfest.cz/
mailto:martykanova@zlinfest.cz

